
                                                                                                                                78735Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 novembre 2024, n. 1471
 L. n. 513/77 e L. n. 560/93. ARCA CAPITANATA - Localizzazione fondi rivenien   dalla alienazione di alloggi di 
Edilizia Residenziale Pubblica (ERP) e dal mancato esercizio del diri  o di prelazione rela  vi agli anni 2001-
2002-2003-2004-2005-2006-2007-2022-2023 ammontan   a € 4.830.698,06.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli arƩ . 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli arƩ . 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
 − gli arƩ . 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22, recante l’AƩ o di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruƩ orio della Sezione PoliƟ che AbitaƟ ve concernente l’argomento in oggeƩ o e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO:
a) delle soƩ oscrizioni dei responsabili della struƩ ura amministraƟ va competente ai fi ni dell’aƩ estazione 

della regolarità amministraƟ va dell’aƫ  vità istruƩ oria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adoƩ ate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del DireƩ ore di DiparƟ mento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli arƩ . 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenƟ  e per le moƟ vazioni contenute nel documento 
istruƩ orio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

 1. di accogliere la proposta dell’ARCA Capitanata determinando nella misura pari all’80% la quota dei 
provenƟ  delle vendite eff eƩ uate negli anni 2001-2002-2003- 2004-2005-2006-2007-2022-2023 che 
ammontano complessivamente a € 4.830.698,06.

 2. di approvare la localizzazione disposta dall’ARCA Capitanata in applicazione dell’art. 28 della Legge n. 
513/1977 e dell’art. Unico comma 25 della legge n. 560/1993, in merito all’uƟ lizzo delle somme rivenienƟ  
dalla vendita e dal mancato esercizio del diriƩ o di prelazione da parte dell’Agenzia negli anni 2001-2002-
2003-2004-2005- 2006-2007-2022-2023, per una somma complessiva pari a € 4.830.698,06 necessaria 
per eff eƩ uare lavori di Manutenzione Straordinaria consistenƟ  nel rifacimento di impianƟ sƟ ca (idrica, 
fognaria ed eleƩ rica), pavimentazioni e rivesƟ menƟ , Ɵ nteggiatura e sosƟ tuzione infi ssi su immobili del 
patrimonio dell’Agenzia e su “Condomini misƟ ” di cui all’allegato A) è parte integrante del presente 
aƩ o;

 3. di determinare che gli adempimenƟ  relaƟ vi al costante aggiornamento della banca daƟ  patrimoniale 
storica e dei relaƟ vi piani di vendita sono ritenuƟ  da questa Sezione prioritari, urgenƟ  ed inderogabili 
e saranno ritenuƟ  “condiƟ o sine qua non” per tuƩ e le concessioni o autorizzazioni che questa Sezione 
disporrà d’ora in poi in favore di ARCA Capitanata;



78736                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024

 4. di assegnare il termine di mesi 13 per l’inizio dei lavori, così come dispone l’art. 1, comma 2 della L. n. 
136 del 30/04/1999, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul BURP;

 5. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
 6. di noƟ fi care il presente provvedimento, a cura della Sezione PoliƟ che AbitaƟ ve, all’ARCA Capitanata.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                78737Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78738                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78739Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78740                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78741Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78742                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78743Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     


